ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2015 № 1229-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановления Правительства области от 23.01.2014 № 37-п             и от 05.02.2015 № 100-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 23.01.2014 № 37-п «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету нормативов бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» изменения согласно приложению 1.
2. Внести в Методику расчета норматива расходов бюджета на финансовое обеспечение предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, утвержденную постановлением  Правительства области от 05.02.2015 № 100-п «О нормативе расходов бюджета на финансовое обеспечение предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях и признании утратившими силу постановлений Правительства области от 26.12.2013 № 1738-п и от 08.05.2014 № 431-п», изменения согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Председатель		 Правительства области	А.Л. Князьков

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 12.11.2015 № 1229-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 23.01.2014 № 37-п «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету нормативов бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта и молодежной политики.».
2. В Методических рекомендациях по расчету нормативов бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей, утвержденных постановлением:
2.1. В разделе 3:
- дополнить после абзаца двенадцатого абзацем следующего содержания:
«- расходы по договорам возмездного оказания услуг по ведению бухгалтерского учета централизованными бухгалтериями в пределах средств, предусмотренных настоящими Методическими рекомендациями на оплату труда главного бухгалтера.»;
- абзац тринадцатый раздела 3 изложить в следующей редакции:
«В расчет норматива бюджетного финансирования (за исключением расходов, рассчитываемых в соответствии с разделом 6 настоящих Методических рекомендаций), действующего с 01 января 2016 года, заложен экономический норматив на ФОТ в размере 95 процентов от общей суммы норматива, ФМО составляет 5 процентов.».
2.2. В разделе 4:
- в абзаце шестом слова «по административному персоналу» заменить словами «по административно-хозяйственному персоналу»;
- в абзаце девятом слово «административного» заменить словом «административно-хозяйственного».
2.3. В подразделе 5.1 раздела 5:
2.3.1. Абзацы седьмой, восьмой признать утратившими силу.
2.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
 «В группу административно-хозяйственного персонала нормативной штатной численности работников дошкольных образовательных организаций включены:
- руководитель – 1 ставка независимо от количества групп;
- заместитель руководителя по административно-хозяйственной работе – 1 ставка при наличии 11 и более групп;
- главный бухгалтер – 1 ставка при наличии 8 и более групп.
В группу учебно-вспомогательного персонала нормативной штатной численности работников дошкольных образовательных организаций включены:
- старшая медицинская сестра:
0,5 ставки при наличии 2 групп;
1 ставка при наличии 3 и более групп;
- младший воспитатель:

	Количество часов пребывания воспитанников в дошкольной образовательной организации
	Количество ставок младших воспитателей в расчете на одну группу

	9
	1,35

	10
	1,5

	10,5
	1,575

	12
	1,8

	13 и более
	3,2

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 12.11.2015 № 1229-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Методику расчета норматива расходов бюджета
на финансовое обеспечение предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях

1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. В расчет норматива расходов бюджета на финансовое обеспечение заложен экономический норматив на ФОТ в размере                   75 процентов от общей суммы норматива, ФМО составляет соответственно 25 процентов.».
2. Подпункты 3.1.2.1, 3.1.2.3, 3.1.2.4 пункта 3.1 раздела 3 признать утратившими силу.
3. Таблицу раздела 5 изложить в следующей редакции:

	Размер норматива расходов бюджета (руб.)
для образовательной организации, расположенной

	в городских округах, малых городах и рабочих поселках
	в сельской местности

	9801
	10568

4. Таблицу раздела 6 изложить в следующей редакции:

	Основание применения*
	Корректирующий коэффициент

	Для групп кратковременного пребывания с режимом работы:

	до 3 часов
	0,33

	до 4 часов
	0,44

	до 5 часов
	0,55

* Коэффициенты применяются только по одному из оснований.».

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 4

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 4